

**Ketvirtadienį rajone
viešėjo Kultūros -
paveldo departamento
direktorius
Vidmantas Bezaras
bei Departamento
specialistai, kuriems
labiausiai rūpėjo
Zyplių dvaro sodybos
Aminininkų namo
tvarkymo darbų
tęstinumas.**

Jau ketvirti metai vyksta Aminininkų namo restauravimo ir remonto darbai, kurių užsakovas – valstybės įmonė „Lietuvos paminklai“, organizuojanti kultūros vertybių tvarkymo darbus. Darbų pabaiga numatyta gruodžio 10 dieną. Problemų lyg ir nebūtų, tačiau atliekant tvarkymo darbus reikalingi ir pritaikymo darbai, kuriems lėšų turėtų atrasti savivaldybė, nes Kultūros paveldo departamentas jų neskiria. „Lietuvos paminklai“ raštiškai kreipėsi į savivaldybės administraciją, ragindami finansuoti pritaikymo darbus, kitu atveju stabdys savo skirtą šių metų 51 tūkst. eurų finansavimą.

Jau prieš kurį laiką savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja Aurelija Papievienė pasakojo, kad Aminininkų name dar reikia baigti sudėti grindis, duris, išstinkuoti pa-

Be savivaldybės prisidėjimo stabdys darbus



Savivaldybėje viešėjo Kultūros paveldo departamento atstovai vėliau apsilankė Zypliuose ir apžiūrėjo Aminininkų namą, prie kurio sutvarkymo darbų dar kartą teks prisidėti savivaldybei. S.Sinkevičiaus nuotr.

talpas. Tačiau dar lieka ir pritaikymo darbai (vandentiekis, komunikacijos, šildymas ir pan.), kuriuos iš savivaldybės lėšų reikia padaryti dar prieš atliekant likusius tvarkymo darbus. Restauravimo ir remonto darbus objekte atlieka UAB „Vidara“, būtent šiai įmonei savivaldybė pasiūlė atlikti ir pritaikymo darbus. Viskas būtų lyg ir gerai, tačiau įmonė už šių darbų atlikimą paprašė sumokėti apie 39 tūkst. eurų,

nors savivaldybės specialistams atlikus preliminarinius skaičiavimus paaiškėjo, kad pakaktų ir 17 tūkst. eurų.

Susitikime su Departamento atstovais rajono meras Edgaras Pilypaitis pasakojo, kad įmonei pateikta informacija, kokią sumą savivaldybė pasiruošusi sumokėti, dabar iš jų laukiamas atsakymas. Jei 17 tūkst. eurų už šiuos darbus pasirodys per mažai, bus skelbiamas konkursas.

Po pokalbio su rajono meru bei administracijos direktoriaus pavaduotoju Departamento atstovai drauge su A.Papieviene patraukė Aminininkų namo link. Direktorius ir Departamento specialistai apžiūrėjo ne tik šį, bet ir kitus Zyplių dvaro sodybos pastatus. Priekaištų šiuo metu Aminininkų name atliekamiems darbams svečiai neturėjo. Bėlika viltis, kad artimiausiu metu bus galima pradėti pritaikymo darbus. „Lietuvos paminklai“ juos ragina pradėti nedelsiant, kadangi nepadarius šių darbų buksuoja tvarkymo darbai.

Planuojama, kad šiame pastate, kuris 2015 metais savivaldybės tarybos sprendimu perduotas Zanavykų muziejui, galėtų vykti įvairios veiklos, kuriomis muziejus iki šiol neužsiėmė – tai įvairios edukacijos, pavyzdžiui, duonos kepimo. Plėtodamas tokias veiklas, muziejus galėtų užsidirbti papildomų lėšų. Iš viso Kultūros paveldo departamentas Aminininkų namo darbams skyrė apie 380 tūkst. eurų, savivaldybė iš biudžeto – dar 15 tūkst. eurų.

LV inf.